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Spotkanie z Pomorskim Kurator Oświaty
Małgorzatą Bielang – Gdańsk, 11 maja 2021
W siedzibie Oddziału IPN w Gdańsku odbyło się spotkanie z
Pomorskim Kurator Oświaty Małgorzatą Bielang. Celem
spotkania było nawiązanie współpracy wokół projektu
edukacyjnego poświęconemu Zbrodni Pomorskiej i Obławie
Augustowskiej.
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W spotkaniu ze strony Instytutu Pamięci Narodowej udział wzięli: dyrektor Oddziału w
Gdańsku prof. Mirosław Golon, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Krzysztof
Drażba, naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych dr Daniel Czerwiński, a także
pracownicy merytoryczni ww. komórek: dr Barbara Męczykowska i Mateusz Kubicki.

Spotkanie dotyczyło ogłoszonego przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku I
Międzyregionalnego Patriotycznego Projektu Edukacyjnego „Bez Przedawnienia –
Prawda i Pamięć o Piaśnicy i Obławie Augustowskiej”. Projekt skierowany jest
przede wszystkim do starszych uczniów szkół podstawowych oraz uczniów szkół średnich.
Jego celem jest rozpowszechnienie wiedzy o zbrodni ludobójstwa w Piaśnicy i Obławie
Augustowskiej i zachowanie pamięci ofiar tych zbrodni. W trakcie spotkania Pomorska
Kurator Oświaty podkreśliła, że wiedza o tych zbrodniach jest znana w regionach z nimi
związanych, natomiast jest znacznie mniejsza w pozostałych częściach Polski. Również
istniejące podręczniki szkolne mówią o tych wydarzeniach niewiele – zwłasza o Obławie
Augustowskiej.

W ramach projektu planowane są konkursy, wyjazdy edukacyjne, a wczesną jesienią 2021
r. konferencja naukowa. W projekcie zaangażowane są Kuratorium Oświaty z Pomorza i
Podlasia, samorządy, ośrodki naukowe, muzea, rozmowy z kolejnymi partnerami nadal
trwają. Oddział IPN w Gdańsku pragnie wesprzeć projekt merytorycznie i organizacyjnie,
m.in. przy planowanej konferencji naukowej.

Projekt planowany jest jako wydarzenie cykliczne, jego inauguracja nastąpi latem br., gdy
rozstrzygnięte zostaną konkursy związane z ww. projektem.
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